
それぞれの道へ

　さる３月１７日、道立高校入試の合
格発表が行われ、当教室の生徒さんた
ちのすべての受験結果が確定いたしま
したので、下記の通りお知らせいたし
ます。

【大学】
北海道情報大学　情報メディア学部
情報メディア学科（推薦）　　１名

【専門】
日本自然環境専門学校（推薦）１名

【公立高】
北海道室蘭清水丘高（推薦）　１名
北海道室蘭東翔高（一般）　　３名
北海道室蘭工業高（電・推薦）１名
北海道登別青嶺高（推薦）　　１名
　　　　　　　　（一般）　　２名
北海道伊達開来高（一般）　　１名

【私立高】
クラーク記念国際高（推薦）　１名
海星学院高（推薦）　　　　　１名

【計】大学１名、専門学校１名
　　　高校１１名　　合計１３名

　この度合格を手にされた皆様に、
　心よりお祝い申し上げます！

　さて、最近では、大学・専門学校・
看護学校を見据えて、自らのペースを
基に学びを深めたいという高校生さん
のご利用が増えてきています。また、
高校入試までご利用頂いていた学生さ
んが、ふたたびご利用いただくことも
増えております。

　アルバイトや部活動等、お忙しいか
と思いますが、当教室は変わらず営業
していますので、期間限定でもご希望
がございましたら喜んでお引き受けい
たしますので、お知らせ下さいませ。

　新年度は、新しく導入した、電子教
材システムの利活用に加え、教材書籍
のカウンセリングも継続し、学習の個
別最適化を加速させてまいります。

　また、「知る楽しさ」や「学ぶ楽し
さ」をさらに味わっていただけるよう
な指導に、より一層励んで参りたく存
じますので、引き続き何卒ご愛顧のほ
ど宜しくお願い申し上げます。

　新年度に在籍を継続してくださる皆
様、また、新しく当教室のメンバーに
加入して下さいます皆様におかれまし
ては、引き続き当教室をご愛顧賜りま
すよう宜しくお願い申し上げます。　

それぞれの道へ

英語科
重点指導へ

通知表短評

4⽉の⽇程

編集後記

新年度⽣募集！

Ars Longa,
Vita Brevis

共⽣舎教室だより

 1  Apri l  2025

In this newsletter
you can expect:

MARCH - APRIL 2025

ことしの進路状況



英語科重点指導へ

　当教室では、下半期、特に学年末試験を経て、英語
の学習方法に関する相談を多数頂いております。その
ため、春休みから当面の間、一部集団授業により英語
基礎重点特講を実施しております。

　こちらは、通常授業内での実施となることから、追
加費用はかかりませんのでご安心ください。また、原
則として希望者制としていますが、一部生徒さんは必
修としております。あわせてお含みおき下さい。

　休み明け、実力をつけて臨みましょう！

↑八丁平教室中２　4/1実施分。皆で相談し、語句の
　順番と感覚をすり合わせ、正答を目指しました。

４⽉の⽇程

＜学校＞
4/7 公立小・中学校始業式
4/8 全日制道立高入学式
4/11 中学生全学年学力テスト
　　１年必修・２〜３年は学校による

＜教室＞
通常通りの営業となります。
※4/29（火・祝）も営業いたします。

通知表短評

　皆さんから学校の通知表を見せて頂いているところ
ですが、ひとりひとりの成長の証をきちんと確認させ
ていただいております。上がった・下がったというの
はあったにせよ、学校の先生からのコメントも、日頃
の皆さんの様子を知るヒントになり、毎回大変助かっ
ています。

　現行過程では、「主体的に学習に取り組む態度」の
重要度が高くなっています。テストの結果に左右され
ず、学びたい・知りたいという意欲を見せていくこと
も大切です。ランクアップには特に重要ですよ！

　事実、評定が上がった生徒さんは、「主体的に学習
に取り組む態度」のところが良くなっている傾向にあ
りました。

　そして、「知識・技能」と「思考・判断・表現」で
は、「わかっていることを正しく他人に伝える」とい
うこと、「結論にたどりつく考え方をしっかり伝えら
れる」ということが大切となるので、「うろ覚え」を
少しずつ「確かなこと」に変えていくようにしていき
たいものですね。

※ご報告がお済みでない方はお待ちしております！🙇

編集後記

　本来は３月下旬に発行したいと思っていたので
すが、この春から新たに始まることへの準備が積
み重なったため、発行が遅れてしまいました。
　新学期の募集に関しても、かろうじてポスター
を作成したものの、そこから先の募集活動がなか
なか捗っていない状態で、なかなか思うように事
が運ばないもどかしさを感じていました。
　ただ、そういった状況にあっても、生徒さんた
ちが頑張って成績を伸ばしたり、評定を上げたり
して、精神的にも成長していることを確認できて
いることが、やはりとても励みになっています。
思うように伸びなかった…という生徒さんも、コ
ツコツ頑張っている姿に敬意を覚えます。私も、
もっと頑張りたいと思います。

おかげさまで10年⽬！新年度受講⽣募集中！
「わかる」が増える喜びの声多数！ 新年度募集要項はこちら→


